

Yrkande

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna
med instämmande av Kristdemokraterna

23-09-25

Ärende 11

Yrkande angående utvärdering av anpassad resursfördelningsmodell för förskolorna i Södra Skärgården

Förslag till beslut

I förskolenämnden:

1. Förskolenämnden godkänner redovisningen och förklarar uppdraget som slutfört
2. Direktören får i uppdrag att årligen återkomma till nämnden, till exempel i årsrapporten, med en uppföljning kring förskolornas ekonomiska utveckling utifrån den anpassade resursfördelningsmodellen för Södra Skärgården.

Yrkandet

För oss är det självklart att Göteborg ska värna om en levande skärgård med åretruntboende. Om barnfamiljer ska kunna bosätta sig på öarna, arbeta och få ihop livspusslet behöver förskolor finnas. För oss är det därför viktigt att säkerställa att de förskolor som idag finns på öarna får vara kvar även i framtiden.

Södra skärgården är en glesbygd, placerad i en storstadskommun och har därför andra förutsättningar än resten av Göteborg. I skärgården har förskolorna det barnunderlag som finns på öarna, och till skillnad från i resten av Göteborg så kan förskolorna inte "fylla på" med barn från andra områden. Då många boende i skärgården arbetspendlar är de hänvisade till färjetrafiken, med en turtäthet som inte motsvarar vanlig kollektivtrafik i Göteborg. Detta leder till ett ökat behov av att ha barnen på förskolan längre dagar. Något som förskolorna behöver få förutsättningar för att hantera.

Syftet med den anpassade resursfördelningsmodellen för Södra Skärgården som infördes 2021 var att den ska kompensera för de särskilda villkor som råder. Förvaltningens bedömning är att modellen leder till att förskolorna idag kan bära sina kostnader. Detta trots att flera av förskolorna, liksom övriga Göteborg, i dagsläget inte har en budget i balans. Förskoleförvaltningen skriver vidare i tjänsteutlåtande att de i nuläget har svårt att uttala sig om modellen kommer hålla över tid, men anser att den nuvarande modellen bör fortsätta för att kunna utläsa effekter på längre sikt.

Vi anser liksom förvaltningen att det är viktigt att kontinuerligt följa upp förskolornas ekonomiska utveckling, utifrån Södra Skärgårdens anpassade resursmodell. Detta för att säkerställa att modellen långsiktigt och fullt ut kompenserar för de särskilda förutsättningar som råder på öarna. Vi önskar därför att nämnden årligen, till exempel i årsrapporten, får en uppföljning.